
Contacto

Teléfono 928115283
Correo Electrónico dtrogar@gobiernodecanarias.orgdto

Dirección Postal

Avenida Francisco La Roche, 35
(38071) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SER 05-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-07-2024 a
las 10:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Política Territorial, Cohesión Territorial y Aguas de Canarias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g%2FFHxZUufCFVYjg xA4nMUw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de planificación y compra de espacios publicitarios y audiencias en medios
convencionales (radio, televisión y vallas) para la campaña de mentalización y concienciación ciudadana
sobre las emergencias y prevención de incendios forestales para la Consejería de Política Territorial,
Cohesión Territorial y Aguas

Según lo establecido en el PCAP.Descripción 
Valor estimado del contrato 46.728,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.728,97 EUR.

Clasificación CPV
79341200 - Servicios de gestión publicitaria.
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.
79341000 - Servicios de publicidad.
79341100 - Servicios de consultoría en publicidad.
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Formalización del contrato del expediente de referencia mediante la firma de la resolución de adjudicación conforme a lo
establecido en el art. 159.6 de la LCSP.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g%2FFHxZUufCFVYjgxA4nMUw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

JUAN JOSÉ FUENTES TABARES S.L.U
Identificador empresa B38722898
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PUERTO ESCONDIDO 3-1º
(38002) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Contacto

Teléfono +34 922508800
Correo Electrónico concursos@jftcomunicacion.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.728,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SER 05-2024
Fecha de Formalización 16/07/2024

Contrato

15_RESOLUCION ADJUDICACION_fda_05 2024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0443f206-24ed-46dc-bf1e-584e35ec1315

Motivación

Motivación Al presentar la oferta con mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c288fecc-1825-4b3c-a196-ce7a620b2339
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0443f206-24ed-46dc-bf1e-584e35ec1315
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0443f206-24ed-46dc-bf1e-584e35ec1315


Dirección Postal

Avenida Francisco La Roche, 35
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Dirección Postal

Avenida Francisco La Roche, 35
(38071) Santa Cruz de Tenerife España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejería de Política Territorial, Cohesión Territorial y Aguas de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Consejería de Política Territorial, Cohesión Territorial y Aguas de Canarias

Proceso de Licitación

Según lo establecido en el PCAP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/07/2024 a las 23:58

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Comisión de agencia
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio descuento tarifas oficiales exteriores

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Precio descuento tarifas oficiales radio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Precio descuento tarifas oficiales TV



: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dd2tjam6YdA7%2B 9FIQYNjeQ%3D%3D

ID 0000013803738 |  2024-000788408 | Thu, 18 Jul 2024 10:29:23:065 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39025112740751427359010889946142818872 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dd2tjam6YdA7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D

